
 1

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ENERGETICKÉ OPATŘENÍ - STŘECHA  

OBJEKTU ZBOROVSKÁ 4602 

CHOMUTOV 

 

 

 

B 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

REALIZAČNÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
 

05/2016 

 

                          Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, Chomutov 

 

        

 
 



 2

 
Název stavby :                     Energetické opatření - střecha objektu Zborovská 4602 
                                        
 
místo :                                   budova Magistrátu města  
 
pozemek:                               parc. č. 240/20  
                                               č.p. 4602 
městský ú řad :                    Chomutov 

 
stupe ň :                                 realizační dokumentace  

charakter stavby :               oprava střechy 

 

investor :           
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 
 

gen.  projektant :      
SM- PROJEKT 
Blatenská 2306,  Chomutov     
ing. Milan Steňko    ČKAIT č.0300371 
Tel. 474 624 366 
stenko@smprojekt.cz                                       

 

stupe ň :    
realizační dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

B.1   Popis území stavby 
 
a) Charakteristika stavebního pozemku 
Předmětem  projektu je oprava střechy budovy magistrátu města ve Zborovské ulici. 
Objekt se nachází na parcele 240/20, kat.úz. Chomutov, budova č.p.4602 
 
b) Výčet a závěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů 
1. zaměření stávajícího stavu objektu  
2. Stavebně-technický   průzkum   střešní   konstrukce    
Z bodu 2] vyplývá: 

• nevyhovující technický stav stávající krytiny 
• nedostatečná tepelně izolační funkce střešní konstrukce 
• nevhodné řešení některých detailů 

 
c) Stávající ochranná a bezpe čnostní pásma  
ochranná pásma se nevyskytují. 
 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolované mu území apod.  
Objekt  se  nenachází  na poddolovaném  území  ani  v seismické  oblasti. Objekt  se  nenachází  v 
záplavové  ve  smyslu  ustanovení  §66  vodního zákona. 
 
e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové  
    poměry v území 
Stavba zachovává stávající stav; rekonstrukce nebude mít vliv na okolní stavby ani pozemky, 
Odtokové poměry v okolí se nezmění.  
 
f) Požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin 
Nevyskytují se 
 
g) Požadavky na maximální zábory zem ědělského p ůdního fondu nebo pozemk ů      
   určených k pln ění funkce lesa (do časné/trvalé) 
Nevyskytují se 
 
h) Územně technické podmínky  
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 
 
i) věcné a časové vazby stavby, podmi ňující, vyvolané, související investice  
Nevyskytují se 
 
 
 

B.2   Celkový popis stavby 
 
B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funk čních jednotek 
Předmětem projektu je oprava stávající střechy objektu č.p.4602. Jedná se o opravu dílčí části 
stavby, kterou se nemění vzhled ani tvar ani rozsah stávající střechy. Zachováno je rovněž 
stávající konstrukční řešení.. Oprava rovněž nemá vliv na způsob využití objektu ani provoz v něm. 
Změna spočívá v doplnění stávajícího střešního souvrství o novou tepelně izolační vrstvu a novou 
krytinu.  
Objekt je využíván pro administrativní účely.  
 
 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení  
Stávající urbanistické řešení ani architektonické řešení není opravou ovlivněno. 

 
B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby  
Není řešeno 

 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 



 4

 
B.2.5. Bezpečnost p ři užívání stavby 
Není řešeno 

 
B.2.6. Stavebn ě technické řešení 
 
Stávající stav: 
Jedná se o plochou střechu se sklonem do 3%, s krytinou z živičných pásů. Tepelnou izolaci tvoří 
plynosilikátové panely tl.150mm uložené na spádové vrstvě z prosáté škváry a překryté betonovou 
mazaninou tl. 40mm. Střecha je po obvodu ukončena atikou o výšce 750mm nad úroveň přilehlé 
střešní konstrukce. 
Střecha je vyspádována do 6ks střešních vpustí. Spádování a umístění vpustí zůstane zachováno. 
 
Předpokládaný stavební program zahrnuje: 
• odstranění stávajících komunikačních zařízení (stožárů) a rozvodů 
• demontáž stávající bleskosvodné soustavy 
• demontáž stávajícího oplechování atik 
• provedení vyrovnávací vrstvy na stávající krytinu 
• provedení dodatečné tepelněizolační vrstvy deskami EPS v tl 160mm 
• nová krytina z folie mPVC 1,5mm kotvená mechanicky k podkladu 
• nově provedené střešní vpusti 
• nově provedené klempířské prvky atik a navazujících detailů 
• oprava stěn a dodatečné zateplení schodišťové nástavby 
• dodatečné zateplení střechy nástavby ve shodné technologii s hlavní střechou 
• obnovu hromosvodu v původním rozsahu. 
 
Vzhledem k velkému vodorovnému přesahu střechy nad půdorysem budovy nebude nutná tepelná 
izolace hlavní atiky. 
 
B.2.7 technická a technologická za řízení 
Součástí návrhu nejsou žádná technologická zařízení ani zásahy či úpravy stávajícího 
technologického vybavení objektu. 
  

 
B.2.8 požárn ě bezpečnostní řešení 
V souladu s § 7 vyhl. MV č. 23/2008 v návaznosti na vyhl. MV č. 268/2001 Sb, musí povrchová 
vrstva střešního pláště vykazovat klasifikaci BROOF (t1), pro požadovaný sklon.  
 
V souladu s čl. 8.15.4 ČSN 73 0802, se při posuzování požární otevřenosti střech přihlíží ke 
konstrukci střechy, střešnímu plášti a požárnímu riziku v podstřešním prostoru podle těchto zásad: 
a) střechy(střešní pláště) jsou požárně otevřenou plochou kromě případů dle bodu b), s hustotou 
tepelného toku odpovídající výpočtovému požárnímu zatížení pv = 30 kg.m-2 , pokud se výpočtem 
nezjistí jiná hodnota. 
  
Nová skladba střešního pláště:  
- krytina z mPVC 1,5 mm 
- tepelná izolace desky EPS 100 2x 80 mm 
- vyrovnávací cementová stěrka max.30 mm 
stávající konstrukce střechy: 
- stávající krytina z asf.pásů 
- betonová mazanina 40 mm 
- plynosilikátový panel 150 mm 
- prosátá škvára 80-240 mm 
 
Posouzení množství tepla uvolněného z 1 m2 hořlavé látky dle čl. 8.4.7 ČSN 73 0802 
 
objemová hmotnost EPS 100S     20 kg/m3 
tloušťka EPS 100S      160 mm 
plošná hmotnost EPS 100     3,2 kg/m2 
normová hodnota výhřevnosti EPS    39 MJ/m2 



 5

výhřevnost        78 MJ/m2 
krytina z mPVC       1,5 mm 
plošná hmotnost       3,2 kg/m2 
výhřevnost        22 MJ/m2 

 

stávající asfaltový pás – výhřevnost 1 pásu   30 MJ/m2    
  

Celkové množství uvolněného tepla z povrchu střešního pláště  
 Q = 125 MJ/m2

  +  22 MJ/m2  + 30 MJ/m2   = 177  MJ/m2 177  MJ/m 2  > 150 MJ/m 2 

 

Výše uvedená skladba střešního pláště vykazuje vlastnosti částečně požárně otevřené plochy 
(množství uvolněného tepla je větší než 150 MJ/m2) a je nutné u něj stanovit odstupové 
vzdálenosti. 
Odstupové vzdálenosti od střešního pláště objektu jsou stanoveny v souladu s čl. 8.15.5 ČSN 73 
0802. Sklon střechy je menší než 15°, hu = 2,0 m 
 
Ve vodorovném směru je odstupová vzdálenost stanovena pro střešní plášť délky:     
         41,3 m   dv = 4,60 m 
        13,0 m   dv = 4,30 m 
Ve svislém směru pro plochu objektu cca 537 m2       ds =  8,13 m 

Odstupové vzdálenosti p ři dodržení vypo čtených hodnot vyhovují, požárn ě nebezpečný 
prostor posuzovaného st řešního plášt ě objektu nezasahuje do požárn ě otev řených ploch 
sousedních objekt ů – vyhovuje.  
 
 
B.2.9 zásady hospoda ření s energiemi  
Do stávajícího hospodaření s energiemi nebude zasahováno.  
 
tepeln ě technické parametry konstrukcí 
Součinitel prostupu tepla střešní konstrukce po rekonstrukci U=0,2 W/m2K což vyhovuje 
doporučené hodnotě U=0,16 W/m2K dle ČSN 73 0540-2 
 
B.2.10 hygienické požadavky  
Opravou střechy nedojde k zásahu do parametrů vnitřního prostředí ani ke změně hygienických 
parametrů ve vztahu k okolnímu prostředí.  
 
větrání 
není řešeno  

osvětlení 
není řešeno  

bleskosvodná soustava 
bude po opravě obnovena v původním rozsahu 
 
Péče o životní prostředí a hygienu práce v průběhu stavby 

• Provoz stavby nebude podstatně ovlivňovat stávající životní prostředí. 
• Vhodnou organizací se omezí hlučnost a prašnost stavby. 
• Ohrazením staveniště bude na nejnižší míru omezena hlučnost a prašnost mimo stavbu 
• Pro stavbu bude zřízeno vhodné zázemí stavby včetně hygienického zázemí. 
• Veškeré nové použité materiály budou vybírány s přihlédnutím k jejich ekologické 

nezávadnosti, možnosti budoucí recyklace a k energetické náročnosti jejich výroby. 
 
B.2.11 Ochrana stavby p řed negativními ú činky vn ějšího prost ředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
vzhledem k charakteru stavby – oprava stávající střechy - se neřeší 
b) ochrana před bludnými proudy 
vzhledem k charakteru stavby – oprava stávající střechy - se neřeší 
c) ochrana před technickou seizmicitou 
neřeší se 



 6

d) ochrana před hlukem 
Při výstavbě bude dodržena vyhláška č. 272/2011 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 
Je třeba dbát na to, aby pracovníci, kteří budou stavbu provádět, nezatěžovali okolí zbytečným 
hlukem (prováděli vypínání motorů strojů v klidovém čase, u automobilů při nakládce a vykládce 
atd.). 
e) protipovodňová opatření 
Objekt se nenachází v záplavové ve smyslu ustanovení §66 vodního zákona. 
f) ostatní účinky 
Objekt se nenachází na poddolovaném území ani v seismické oblasti, proto se neuvažuje s těmito 
opatřeními. 
 
 
B.3  napojení na technickou infrastrukturu 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno.  
K odvedení dešťových vod střech budou využity stávající dešťové svody. Nároky na jejich kapacitu 
se nemění. 
 
B.4 dopravní řešení 
vzhledem k charakteru stavby – oprava stávající střechy - se neřeší 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
vzhledem k charakteru stavby – oprava stávající střechy - se neřeší 
 
B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana 
Provozem stavby nebude docházet k narušení přírody a krajiny. Bude dodržen zákon č.114/1992 
Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších úprav a prováděcí vyhlášky. Navržená stavba 
negativně neovlivní sousední pozemky. Sousední pozemky nebudou vyžadovat žádnou zvláštní 
ochranu. 
 
B.6.1 ochrana proti emisím 
Stavba nebude zdrojem emisí. V objektu není umístěn zdroj tepla ani žádné technologické zařízení 
 
B.6.2 odpadní vody 
Záměr nemá vliv na stávající způsob hospodaření s odpadními vodami. 
 
B.6.2 způsob nakládání s odpady 
Odpady vznikající při výstavbě 
Odpady vzniklé během stavby budou průběžně skladovány a likvidovány zhotovitelem stavby. Jeho 
povinnost končí předáním díla objednateli. Hospodaření s odpady v rámci oplocených ploch 
zařízení staveniště bude prováděno v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. Nakládání 
s odpady původcem odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001. Původce odpadu, podle , je 
povinen odpady zařazovat podle katalogu odpadů §2 a §3 vyhl. č.381/2001. a odpady, které 
nemůže využít nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom 
zajistit jejich zneškodnění. Dále je povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá některou 
z nebezpečných vlastností (zákon o odpadech č. 185/2001 v § 16 odst. 1 písm. a) a d)) . Původce 
odpadu je povinen vést evidenci o množství a způsobu nakládání s odpadem. 
 
V průběhu stavby vždy vznikají odpady, se kterými musí být nakládáno v souladu s místně platnou 
legislativou.  
Uvažuje se, že část odpadů bude možno zpětně využít při stavebních pracích, ostatní odpady 
budou odváženy a likvidovány mimo staveniště.  
Dodavatel stavby musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanizmů.  
Pokud dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a  
uložit do nepropustné nádoby (kontejnerů). U malých nepropustných ploch možno provést  
dekontaminaci vapexem. U stacionárních strojů bude osazena olejová vana pro záchyt unikajících  
olejů. Stavební suť bude v max. míře recyklována pro další využití.  
Způsob nakládání s odpady v průběhu stavby musí být doložen při kolaudačním řízení. 

 



 7

Odpady vznikající při provozu areálu 
Záměr nemá vliv na stávající způsob hospodaření s odpadními vodami. 
 

B.6.2 řešení ochrany proti hluku  
Záměr nemá vliv na stávající hlukové poměry. Vzhledem k charakteru a účelu  stavba není zdrojem 
zvýšené hlukové zátěže pro okolí. 
 
B.7 ochrana obyvatelstva 
na stavbu nejsou kladeny požadavky z hlediska ochrany obyvatelstva 
 
B.8 zásady organizace výstavby 
Odvodn ění staveništ ě 
Během provádění stavby nedojde ke změně režimu odvodu dešťových vod. 
 
Napojovací body 
El.proud bude odebírán ze staveništního rozvaděče, který se napojí na stávající rozvody. 
V rozvaděči bude zajištěno měření odebrané energie.  
 
Voda bude odebírána  z určeného napojovacího bodu v objektu; bude zajištěno podružné měření 
odebrané vody 
 
Vliv provád ěné stavby na okolí 
Veškeré stavební práce je nutné provádět v souladu s platnými zákonnými předpisy o ochraně 
zdraví a bezpečnosti při práci, především bude brán zřetel na ustanovení Zákoníku práce, 
ustanovení Zákona 309/2006Sb. a Nařízení vlády 591/2006Sb., a dále v souladu s  
bezpečnostními předpisy, technologickými postupy a ČSN.  
Všichni pracovníci budou proškoleni a přezkoušeni z bezpečnostních předpisů, budou vybaveni 
ochrannými pomůckami a musí dbát na to, aby tyto pomůcky byly udržovány v provozuschopném 
stavu. Pracovníci budou vybaveni ochrannými brýlemi, ochranným pásem, přídavným lanem 
k ochrannému pásu, pracovním oděvem, pracovní obuví, pracovními rukavicemi, ochranným 
štítem a ochrannou přilbou. 
Pracovníci musí dodržovat provozní, bezpečnostní a hygienické předpisy, zvláště při manipulaci 
s otevřeným ohněm v blízkosti plynovodních zařízení s médiem. 
Před zahájením prací musí být pracovníci poučeni o technologickém postupu a způsobu zajištění 
ustanovení BOZP. 
Staveniště bude ohrazeno a opatřeno výstražnými tabulkami, v noci bude v provozu varovné 
osvětlení. Přes výkopové rýhy budou pro pěší zřízeny lávky. Pracovníci obsluhující strojní park 
musí být proškoleni o údržbě a bezpečnostních předpisech provozu těchto strojů. 
Elektrická zařízení včetně osvětlení, jejich kontrola a údržba musí vyhovovat příslušným 
technickým normám.  
Dodržování bezpečnostních předpisů na stavbě je v kompetenci prováděcí firmy. 
 
 
B.9 obecné informace 
Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci stávajícího objektu, nemusí složení původních 
konstrukcí, jejich přesná poloha a kvalita odpovídat předpokládanému stavu. Stanovené 
technologie a postupy mohou být v průběhu realizace změněny s ohledem na zjištěný skutečný 
stav po odkrytí konstrukcí. 
Veškeré výrobky a materiály uvedené v projektové dokumentaci mají charakter doporučení a 
mohou být v rámci konkrétní nabídky nahrazeny materiály nebo výrobky s obdobnými vlastnostmi 
popř. fyzikálními charakteristikami. Případné záměny musí být projednány a odsouhlaseny 
projektantem v rámci AD. 
 
 
 
Chomutov  03/2016 
ing.Josef  Řápek  

 


